7

Inhaltsiibersicht

I. Staat und Verfassung

10
11
12
13
14
15
16
17

IL

20
21
22
23

24
25
26
27

27a

28
29

Landesverfassung

Gesetz iiber die Deputationen
Gesetz iiber den Staatsgerichtshof
Wahlgesetz

Volksentscheidgesetz
Verkiindungsgesetz
Bekanntmachungsgesetz

Rechtsbereinigungsgesetz

Verwaltung

Verwaltungsverfahrensgesetz
Verwaltungszustellungsgesetz
Verwaltungsvollstreckungsgesetz

Gesetz iiber die Vollstreckung von Geldforderungen
im Verwaltungswege

Gebiihren- und Beitragsgesetz
Beamtengesetz
Personalvertretungsgesetz

Landesgleichstellungsgesetz

Gesetz iiber die Errichtung der Bremischen
Zentralstelle fiir die Verwirklichung der
Gleichberechtigung der Frau

Informationsfreiheitsgesetz

Datenschutzgesetz

1. Kommunalrecht

30

Gesetz iiber Rechtsetzungsbefugnisse der Gemeinden

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1060071681

LV

DepG

StGHG
BremWahlG
VolksentscheidG
VerkiindungsG
BremBekG
BremBerG

BremVwVIG
BremVwZG
BremVwVG
BremGVG

BremGebBeitrG
BremBG
BremPersVG

Landesgleich-
stellungsG

G Zentralstelle
Gleich-
berechtigung

BremIFG
BremDSG

G Rechtsetzungs-
befugnisse der
Gemeinden

digitalisiert durch 1

38
40
46
66
74
76
78

80
113
114

117
120
131
177

196

202
203
208

225

HE
L

THE


http://d-nb.info/1060071681

Inhaltsiibersicht 8
31  Ausfilhrungsgesetz zu Artikel 145 Absatz 1 der AG Art. 145

Landesverfassung Abs. 1 :

LV 227

32 Ortsgesetz iiber Beirédte und Ortsdamter OrtsG 228
33 Verfassung fiir die Stadt Bremerhaven VerfBrhv 239
IV. Offentliche Sicherheit und Ordnung
40  Polizeigesetz BremPolG 255
41 Meldegesetz MG 287
42  Gesetz iiber Hilfen und SchutzmaBnahmen bei PsychKG

psychischen Krankheiten 303
43 Verordnung iiber die Ermittlungspersonen der StaErmPVO

Staatsanwaltschaft 320
44  Nichtraucherschutzgesetz BremNiSchG \ 323
V. Wirtschaft und Umweltschutz
50  Gaststittengesetz BremGastG 326
50a Gaststittenverordnung BremGastV 331
51 Ladenschlussgesetz LadenschlussG 333
5la  Mindestlohngesetz MindestlohnG 338
52 Bodenschutzgesetz BremBodSchG 340
53  Wassergesetz BremWG 346
54  Naturschutzgesetz BremNatG 377
55  Energiegesetz BremEG 396
56  Umweltinformationsgesetz BremUIG 403
57  Ausfiihrungsgesetz zum Kreislaufwirtschafts- und BremAGKrW-/

Abfallgesetz AbfG 406
58  Spielhallengesetz BremSpielhG 412
59  Umweltvertriglichkeitspriifungsgesetz BremUVPG 417
VI. Bau- und Straenwesen, 6ffentliche Sachen
60  Landesbauordnung BremLBO 422
61 Denkmalschutzgesetz DSchG 464
62  Enteignungsgesetz EnteignungsG 470
63  LandesstraBengesetz BremLStrG 472



9 Inhaltsiibersicht
64  Staatsvertrag zwischen dem Land Niedersachsen und ~ BremRoLeStVG-

der Freien Hansestadt Bremen zu einer grenziiber- Nds

schreitenden Raumordnung und Landesentwicklung 491
VI. Haushalt und Finanzen
70  Abgabengesetz BremAbgabenG 495
71  Landeshaushaltsordnung LHO 497
72 Gesetz fiir Eigenbetriebe und sonstige BremSVG

Sondervermogen des Landes und der Stadtgemeinden 521
73 Tariftreue- und Vergabegesetz BremTtVG 532
74 Gesetz zur Ubertragung von Aufgaben staatlicher BeleihungsG

- Forderung auf juristische Personen des privaten

Rechts 538
VIII. Kultur
80  Schulgesetz BremSchulG 542
81 Schulverwaltungsgesetz BremSchVwG 568
82  Hochschulgesetz BremHG 594
83  Pressegesetz PresseG 643
84  Radio-Bremen-Gesetz "RBG 649
85  Landesmediengesetz BremLMG 662
IX. Rechtspflege und Juristenausbildung
90  Gesetz zur Ausfithrung des Gerichts- AGGVG

verfassungsgesetzes i 688
91 Gesetz zur Ausfithrung der ZivilprozeBordnung, AGZPO

der Insolvenzordnung und des Zwangsver-

steigerungsgesetzes 696
92  Gesetz zur Ausfiihrung der Insolvenzordnung AGInsO 697
93  Gesetz zur Ausfithrung der Verwaltungsgerichtsord- AGVwGO

nung 699
94  Justizkostengesetz BremJustizkos-

tenG 702

95  Ausfithrungsgesetz zum Biirgerlichen Gesetzbuch AGBGB 707
96  Ausfithrungsgesetz zum Personenstandsgesetz BremAGPStG 712
97 Verordnung iiber den elektronischen Rechtsverkehr VelRv

im Land Bremen 713
98  Bremisches Strafvollzugséesetz BremStVollzG 716



Inhaltsiibersicht

10
99  Jugendstrafvollzugsgesetz BremJStVollzG 747
100  Gesetz iiber die Juristenausbildung und die erste JAPG
juristische Priifung 773
Register

789



