

Inhaltsübersicht

I. Staat und Verfassung

10	Landesverfassung	LV	11
11	Gesetz über die Deputationen	DepG	38
12	Gesetz über den Staatsgerichtshof	StGHG	40
13	Wahlgesetz	BremWahlG	46
14	Volksentscheidgesetz	VolksentscheidG	66
15	Verkündungsgesetz	VerkündungsG	74
16	Bekanntmachungsgesetz	BremBekG	76
17	Rechtsbereinigungsgesetz	BremBerG	78

II. Verwaltung

20	Verwaltungsverfahrensgesetz	BremVwVfG	80
21	Verwaltungszustellungsgesetz	BremVwZG	113
22	Verwaltungsvollstreckungsgesetz	BremVwVG	114
23	Gesetz über die Vollstreckung von Geldforderungen im Verwaltungswege	BremGVG	117
24	Gebühren- und Beitragsgesetz	BremGebBeitrG	120
25	Beamtengesetz	BremBG	131
26	Personalvertretungsgesetz	BremPersVG	177
27	Landesgleichstellungsgesetz	Landesgleich-stellungsG	196
27a	Gesetz über die Errichtung der Bremischen Zentralstelle für die Verwirklichung der Gleichberechtigung der Frau	G Zentralstelle Gleich-berechtigung	202
28	Informationsfreiheitsgesetz	BremIFG	203
29	Datenschutzgesetz	BremDSG	208

III. Kommunalrecht

30	Gesetz über Rechtsetzungsbefugnisse der Gemeinden	G Rechtsetzungsbefugnisse der Gemeinden	225
----	---	---	-----

31	Ausführungsgesetz zu Artikel 145 Absatz 1 der Landesverfassung	AG Art. 145 Abs. 1 LV	227
32	Ortsgesetz über Beiräte und Ortsämter	OrtsG	228
33	Verfassung für die Stadt Bremerhaven	VerfBrhv	239
IV. Öffentliche Sicherheit und Ordnung			
40	Polizeigesetz	BremPolG	255
41	Meldegesetz	MG	287
42	Gesetz über Hilfen und Schutzmaßnahmen bei psychischen Krankheiten	PsychKG	303
43	Verordnung über die Ermittlungspersonen der Staatsanwaltschaft	StaErmPVO	320
44	Nichtraucherschutzgesetz	BremNiSchG	323
V. Wirtschaft und Umweltschutz			
50	Gaststättengesetz	BremGastG	326
50a	Gaststättenverordnung	BremGastV	331
51	Ladenschlussgesetz	LadenschlussG	333
51a	Mindestlohngesetz	MindestlohnG	338
52	Bodenschutzgesetz	BremBodSchG	340
53	Wassergesetz	BremWG	346
54	Naturschutzgesetz	BremNatG	377
55	Energiegesetz	BremEG	396
56	Umweltinformationsgesetz	BremUIG	403
57	Ausführungsgesetz zum Kreislaufwirtschafts- und Abfallgesetz	BremAGKrW-/AbfG	406
58	Spielhallengesetz	BremSpielhG	412
59	Umweltverträglichkeitsprüfungsgesetz	BremUVPG	417
VI. Bau- und Straßenwesen, öffentliche Sachen			
60	Landesbauordnung	BremLBO	422
61	Denkmalschutzgesetz	DSchG	464
62	Enteignungsgesetz	EnteignungsG	470
63	Landesstraßengesetz	BremLStrG	472

64	Staatsvertrag zwischen dem Land Niedersachsen und der Freien Hansestadt Bremen zu einer grenzüberschreitenden Raumordnung und Landesentwicklung	BremRoLeStVG-Nds	491
VII. Haushalt und Finanzen			
70	Abgabengesetz	BremAbgabenG	495
71	Landeshaushaltsgesetz	LHO	497
72	Gesetz für Eigenbetriebe und sonstige Sondervermögen des Landes und der Stadtgemeinden	BremSVG	521
73	Tariftreue- und Vergabegesetz	BremTtVG	532
74	Gesetz zur Übertragung von Aufgaben staatlicher Förderung auf juristische Personen des privaten Rechts	BeleihungsG	538
VIII. Kultur			
80	Schulgesetz	BremSchulG	542
81	Schulverwaltungsgesetz	BremSchVwG	568
82	Hochschulgesetz	BremHG	594
83	Pressegesetz	PresseG	643
84	Radio-Bremen-Gesetz	RBG	649
85	Landesmediengesetz	BremLMG	662
IX. Rechtspflege und Juristenausbildung			
90	Gesetz zur Ausführung des Gerichtsverfassungsgesetzes	AGGVG	688
91	Gesetz zur Ausführung der Zivilprozeßordnung, der Insolvenzordnung und des Zwangsversteigerungsgesetzes	AGZPO	696
92	Gesetz zur Ausführung der Insolvenzordnung	AGInsO	697
93	Gesetz zur Ausführung der Verwaltungsgerichtsordnung	AGVwGO	699
94	Justizkostengesetz	BremJustizkostenG	702
95	Ausführungsgesetz zum Bürgerlichen Gesetzbuch	AGBGB	707
96	Ausführungsgesetz zum Personenstandsgesetz	BremAGPStG	712
97	Verordnung über den elektronischen Rechtsverkehr im Land Bremen	VelRv	713
98	Bremisches Strafvollzugsgesetz	BremStVollzG	716

99	Jugendstrafvollzugsgesetz	BremJStVollzG	747
100	Gesetz über die Juristenausbildung und die erste juristische Prüfung	JAPG	773
	Register		789